

## **PROTOKÓŁ Nr 9/20**

z zdalnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku w dniu 26 maja 2020 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa.

Obecni według załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 13.00 rozpoczął zdalne posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich obecnych, informując, że w komisji bierze udział sześciu radnych, następnie przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) Przyjęcie planu pracy komisji na 2020 rok.
- 2) Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok.
- 3) Sprawozdanie za rok 2019 z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2019-2021”.
- 4) Sprawozdanie „Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019”.
- 5) Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku za 2019 rok.
- 6) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok.
- 7) Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2019.
- 8) Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2019 rok, pod względem merytorycznym.
- 9) Zapytania i wolne wnioski.

**Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

### **Ad.1 Przyjęcie planu pracy komisji na 2020 rok.**

Plan pracy komisji na 2020 rok został przyjęty bez uwag.

### **Ad.2 Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok.**

Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok zostało przyjęte bez uwag.

### **Ad.3 Sprawozdanie za rok 2019 z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2019-2021”.**

Sprawozdanie za rok 2019 z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2019-2021” zostało przyjęte bez uwag.

**Ad.4 Sprawozdanie „Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019”.**

Sprawozdanie „Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019” zostało przyjęte bez uwag.

**Ad.5 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku za 2019 rok.**

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku za 2019 rok zostało przyjęte bez uwag.

**Ad.6 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok.**

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok zostało przyjęte bez uwag.

**Ad.7 Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2019.**

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2019 zostało przyjęte bez uwag.

**Ad.8 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2019 rok, pod względem merytorycznym.**

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2019 rok, pod względem merytorycznym.

**Ad.9 Zapytania i wolne wnioski.**

Radny Mirosław Świdorski podziękował za obszerne i precyzyjne materiały przygotowane przez MOPS, z których bardzo wiele wynika. Prosił aby dyrektor MOPS przedstawiła co się zmieniło w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Dyrektor MOPS Monika Nojbert poinformowała, że sporządzone sprawozdania są pracą całego zespołu pracowników ośrodka oraz innych instytucji. Jak z nich wynika pracy w MOPS przybywa.

Przewodniczący Komisji podziękował za trud włożony w przygotowanie materiałów.

Radny Dawid Domała zwrócił uwagę na porównywanie wydatków Ośrodka z uwzględnieniem źródła finansowania, gdzie w jednym roku jest ze środków

gminy na zadania własne ok. 1 ,1 mln zł a w pozostałych ok. 2,5 - 3 mln zł i odwrotnie. Chciałby wiedzieć skąd wynika ta różnica.

Jak wyjaśniła dyrektor MOPS na każde zadanie nawet jeżeli jest ono gminne, ośrodek stara się występować o środki z budżetu państwa i jeżeli takie dofinansowanie uda się uzyskać to kwota z gminy jest znacznie niższa i odwrotnie. Zadania zlecone tj. wszelkie świadczenia generują wysoką kwotę, jednak te wszystkie pochodzą z budżetu państwa. Niestety coraz więcej zadań przekładanych jest na samorządy i wykonywanych przez MOPS, które muszą finansować gminy, co jest dla nich znacznym obciążeniem.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 13.15 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokolowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

(Janusz Gers)

